Директору МБОУ Гимназии № 10 Лопиной Е.С.
от __________________________________________
                                                       (Ф.И.О. полностью)
____________________________________________
родителя (законного представителя) обучающегося
               (нужное подчеркнуть)
дата рождения (родителя) _________________________
зарегистрированного по адресу: _________________
____________________________________________
                                           (индекс, место регистрации)
номер телефона ______________________________
паспорт, № и серия ____________ № ____________
дата выдачи __________________________________
кем выдан ___________________________________
____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счёт средств областного бюджета» (в ред. от 19.12.2024г. № 119) дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению питанием, включающим завтрак, обед, завтрак и обед или комплексный обед (нужное подчеркнуть) с компенсацией за счет средств бюджета Ростовской области 100 процентов стоимости питания в течение учебного дня<1> моему ребенку:
___________________________________________________________________________________,
                                                       (кому - ф.и.о.)
обучающе(му, й)ся  класса ______, на период с ______________ по __________________________
дата рождения ______________, свидетельство о рождении / паспорт серия ______________ номер ______________________________,
в связи с тем, что: <**> (при заполнении заявления необходимо проставить знак напротив одной
из категорий обучающихся, имеющих право на дополнительную меру социальной поддержки
по обеспечению питанием)
обучающий(ая)ся относится к одной из следующих категорий:

	обучающихся общеобразовательных учреждений, реализующих адаптированную образовательную программу

	обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных учреждений, являющихся инвалидами

	обучающихся общеобразовательных учреждений из числа малообеспеченных семей

	обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных учреждений из числа многодетных семей

	обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных учреждений, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей

	обучающихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных учреждений, находящихся в трудной жизненной ситуации

	детей и лиц старше 18 лет, один из родителей (законных представителей) которых является (являлся) участником специальной военной операции*

	детей и лиц старше 18 лет, являющихся пасынками и падчерицами граждан, которые являются (являлись) участниками специальной военной операции*.

	* Питание обучающимся указанной категории предоставляется начиная со дня подачи заявления.

	Родитель (законный представитель), обучающийся:
    	- проинформирован образовательным учреждением о праве подать заявление
на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием
соответствующего календарного года;
   	 - дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению питанием предоставляется начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления, если заявление подано до 20 числа текущего месяца.
	Предоставление питания прекращается в случаях:
	- утраты обучающимся права на предоставление питания - с 1 числа месяца, следующего
за месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства;
	- установления недостоверности представленных заявителем сведений
или несвоевременности извещения об изменении указанных сведений - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.
В случае изменения оснований для предоставления дополнительной меры социальной  поддержки по обеспечению питанием обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию образовательного учреждения.
Предъявлен документ, подтверждающий право представить интересы несовершеннолетнего (наименование и реквизиты документа), ________________________________________________.

Согласен на обработку персональных данных _______________ (подпись).

Подпись ________________________                      Дата ________________
<1> Под стоимостью питания понимается стоимость питания в государственных образовательных учреждениях, ежегодно утверждаемая Правительством
Ростовской области.

Директору

МБОУ Гимназии № 10 Лопиной Е.С

.

от __________________________________________

(Ô.È.Î. ïîëíîñòüþ)

____________________________________________

ðîäèòåëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ) îáó÷àþùåãîñÿ

(íóæíîå ïîä÷åðêíóòü)

äàòà ðîæäåíèÿ

(ðîäèòåëÿ)

_________________________

çàðåãèñòðèðîâàííîãî ïî àäðåñó: _________________

____________________________________________

(èíäåêñ, ìåñòî ðåãèñòðàöèè)

íîìå

ð òåëåôîíà ______________________________

ïàñïîðò, ¹ è ñåðèÿ ____________ ¹ ____________

äàòà âûäà÷è __________________________________

êåì âûäàí ___________________________________

____________________________________________

ÇÀßÂËÅÍÈÅ

Ïðîøó ïðåäîñòàâè

òü â

ñîîòâåòñòâèè

ñ Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîñòîâñêîé îáëàñòè

îò 30.05.2018 ¹ 365

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà îáåñïå÷åíèÿ ïèòàíèåì îáó÷àþùèõñÿ çà ñ÷¸ò

ñðåäñòâ îáëàñòíî

ãî áþäæåòà

»

(â ðåä. îò 19.12.2024ã. ¹ 119

)

ä

îïîëíèòåëüíóþ ìåðó ñîöèàëüíîé

ïîääåðæêè ïî îáåñïå÷åíèþ ïèòàíèåì, âêëþ÷àþù

èì

çàâòðàê, îáåä, çàâòðàê è

îáåä

èëè

êîìïëåêñíûé îáåä (íóæíîå ïîä÷åðêíóòü)

ñ êîìïåí

ñàöèåé

çà ñ÷åò ñðåäñòâ áþäæåòà

Ðîñòîâñêîé

îáëàñòè

100

ïðîöåíòîâ ñòîèìîñòè ïèòàíèÿ

â òå÷åíèå ó÷åáíîãî äíÿ

<1>

ìîåìó ðåáåíêó

:

__________________________________________________________________________

______

___

,

(êîìó

-

ô.è.î.)

îáó÷àþùå(ìó, é)ñÿ

êëàññà

______, íà ïåðèîä ñ _________

_____

ïî _________

_________________

äàòà ðîæäåíèÿ

_________

_____, ñâèäåòåëüñòâî î ðîæäåíèè

/

ïàñïîðò ñåðèÿ ____

__________

íîìåð

_________

___

__________________

,

â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî: <**> (ïðè çàïîëíåíèè çàÿâëåíèÿ íåîáõîäèìî ïðîñòàâèòü

çíàê íàïðîòèâ îäíîé

èç êàòåãîðèé

îáó÷àþùèõñÿ

,

èìåþùèõ ïðàâî

íà äîïîëíèòåëüíóþ

ìåðó ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè

ïî îáåñïå÷åíèþ ïèòàíèåì)

î

áó÷àþùèé(àÿ)ñÿ îòíîñèòñÿ ê

îäíîé èç ñëåäóþùèõ êàòåãîðèé:

îáó÷àþùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé, ðåàëèçóþùèõ àäàïòèðîâàííóþ

îáðàçîâàòåëüíóþ ïðîãðàììó

îáó÷àþùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé è ïðîôåññèîíàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé, ÿâëÿþùè

õñÿ èíâàëèäàìè

îáó÷àþùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé èç ÷èñëà ìàëîîáåñïå÷åííûõ ñåìåé

îáó÷àþùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé è ïðîôåññèîíàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé èç ÷èñëà ìíîãîäåòíûõ ñåìåé

îáó÷àþùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé è

ïðîôåññèîíàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé, ÿâëÿþùèõñÿ äåòüìè

-

ñèðîòàìè è äåòüìè, îñòàâøèìèñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ

ðîäèòåëåé

îáó÷àþùèõñÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé è ïðîôåññèîíàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé, íàõîäÿùèõñÿ â òðóäíîé æèçíåííîé ñèòóàöèè